中国职业技术教育学会教学工作委员会
      关于举办“全国职业院校强化学生职业道德与工匠精神培养

                       高级研修班”的通知

                                               教工委[2017]  号
各有关单位：
教育部职成司在《职业教育与继续教育2017年工作要点》的函{职成司函〔2017〕18号）提出，“广泛开展大国工匠进校园、劳模进校园、学雷锋志愿服务等活动，利用各类仪式、典礼、纪念日开展主题教育活动，强化学生职业道德和工匠精神培养。”同时，人社部印发《技工院校工匠精神教育课教学大纲（试行）》的通知，也强调加强技工院校学生“工匠精神”培养。为此，我会拟于2017年5月在杭州举办“全国职业院校强化学生职业道德和工匠精神培养高级研修班”，请各单位积极组织有关人员参加。培训结束颁发培训结业证书，培训课时计入在职干部继续教育学时。现将有关事宜通知如下：

主办单位：中国职业技术教育学会教学工作委员会

承办单位：聚焦职教（北京校企联合管理咨询中心）

一、培训内容

    1. 正确理解“工匠精神”
了解什么是工匠
了解工匠的精神境界
专业精神、职业态度、人文素养三者的统一
“工匠精神”的价值
工业文明高度发展的精神成果
现代职业教育的精神标杆

职业教育“立德树人”的特征和灵魂
职业教育内涵发展的指导思想
职业教育文化软实力的象征

     3. 如何培育“工匠精神”
影响职业院校“工匠精神”培育的因素
正确认识“工匠精神”对于职业教育的价值

将“工匠精神”的培育贯穿于教育教学改革全过程
“工匠精神”与技术活动、技能培育有机结合
学生、教师密切互动、共同成长

以“工匠精神”的培育作为切入点和制高点

      4.赠送《工匠精神读本》

二、拟请专家

    培训班将以“专家讲座+交流研讨+答疑”等形式展开，届时拟邀请：

    李小鲁：哲学博士、中国职业技术教育学会副会长、广东省人民政府参事、广东职业技术教育学会会长。曾著有《教育作为人的生存方式》一书，获得全国三个一百原创性著作奖和广东省的社会科学优秀成果一等奖。

黄卫来：人力资源和社会保障部《职业》杂志社社长，《工匠精神读本》总编辑。

宋振杰：人社部中国就业培训技术指导中心职业基本能力专项培训专家委员会成员，

全国总工会“十二五”全国职工素质建设工程专家组成员，职业素质训练专家，曾出版专著《黄金心态》、《好员工是这样炼成的》、《第一步：新员工职业化六大关键》等。
三、参会对象

职业院校书记，分管学生工作校（院）长，宣传、教务、德育、学工、团委、二级院系领导，班主任、骨干教师、辅导员及其他学生管理人员等。

四、时间地点

     2017年5 月12-16日       培训地点：杭州

五、培训费用

 培训费2200元/人（培训期间住宿统一安排，食宿费用自理）。培训费可以刷公务卡。

 本次培训班委托北京校企联合管理咨询中心承办并开具发票，汇款账号如下：

 户    名：北京校企联合管理咨询中心

 开 户 行：招商银行北京分行万达广场支行

 账    号：110910319610555

六、报名方法及注意事项：

请参加研修班的单位填写报名回执表发至报名邮箱：jujiaozhijiao@126.com

培训班报到地点、行车路线及详细日程安排见《报到通知》。

报名电话：010-51313042 51313043，联系人：马晓翠 18611706021

中国职业技术教育学会教学工作委员会网址：http://jx.chinazy.org

聚焦职教网：www.zjteachers.com  微信公众号：聚焦职教

扫码报名：

中国职业技术教育学会教学工作委员会

                     2017年3月

“全国职业院校强化学生职业道德和工匠精神培养高级研修班”报名回执表（杭州）
联系人：马老师 18611706021      电话：010-51313042  51313043

	单位

	地址

	邮编

	联系人

	手机号

	邮箱

	具体报名人员如下：

	姓名
	性别
	部门
	职务
	手机
	qq号
	微信号

          报名回复电子邮件至：jujiaozhijiao@126.com

注：请代表务必填写手机及电子邮件，以便会务组及时与您取得联系！

PAGE
—3—